[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

от 04.04.2022 г.

                                   № 18/22-ПГ
О подготовке изменений
в Правила землепользования
и застройки МО «Город Мирный»
Рассмотрев поступившее предложение директора Мирнинско-Нюрбинского горно-обогатительного комбината АК «АЛРОСА» (ПАО) Коваленко Алексея Анатольевича , действующего в интересах АК «АЛРОСА» (ПАО) по доверенности от 12.07.2021 № 284, зарегистрированной в реестре: № 14/2-н/14-2021-3-668, об изменении границ территориальной зоны, выписку из ЕГРН от 30.03.2022 № КУВИ-001/2022-45040811, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), в целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков     и объектов капитального строительства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке за счет средств АК «АЛРОСА» (ПАО) изменений в Правила землепользования и застройки МО «Город Мирный», утвержденные решением ГС от 26.05.2016 № III-37-4, в части изменения границ территориальной зоны производственных объектов III – IV класса опасности (зона П III–IV) с учетом земельного участка (кадастровый номер 14:37:000107:2) площадью 9254 кв. метра, предоставленного АК «АЛРОСА» (ПАО) по договору аренды земельного участка от 28.08.2013 № 62/13.

2. Утвердить:

- состав комиссии по подготовке изменений в Правила землепользования    и застройки МО «Город Мирный» согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

- порядок и сроки проведения работ по подготовке изменений в Правила землепользования и застройки МО «Город Мирный» согласно приложению 2           к настоящему Постановлению;

3. Порядок деятельности комиссии по подготовке изменений в Правила землепользования и застройки МО «Город Мирный» и порядок направления           в данную комиссию по подготовке изменений в Правила землепользования и застройки МО «Город Мирный» предложений и замечаний заинтересованных лиц принять согласно приложениям 2 и 4 Постановления Главы города от 20.05.2019 № 33/19-ПГ.
4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.Ю. Медведь.
Глава города                                                                                             К.Н. Антонов
Приложение 1

             к Постановлению

Главы города

от «____»____2022 г. № ____________
СОСТАВ

комиссии по подготовке изменений

в Правила землепользования и застройки

 МО «Город Мирный»
	Председатель комиссии
	- 1-й Заместитель Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям

	Заместитель председателя
	- начальник управления архитектуры и градостроительства городской Администрации, главный архитектор г. Мирного

	Секретарь комиссии
	- гл. специалист управления архитектуры и градостроительства городской Администрации

	Члены комиссии
	- председатель комиссии городского Совета по местному самоуправлению, законности и Регламенту
- председатель комиссии городского Совета по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности
- начальник правового управления городской Администрации

- начальник управления имущественных отношений городской Администрации

Приложение 2

             к Постановлению

Главы города

от «____»____2022 г. № ____________

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке изменений

в Правила землепользования и застройки МО «Город Мирный»
	№ п/п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	1.
	Подготовка изменений
в Правила землепользования
и застройки МО «Город Мирный» (далее – ПЗЗ)

	до 30.04.2022
	Савицкий С.В.,

управление архитектуры и градостроительства

(далее – УАиГ)

	2.
	Представление доработанного проекта ПЗЗ в Комиссию по подготовке изменений в ПЗЗ (далее – Комиссия)
с учетом предложений заинтересованных лиц
	до принятия решения
о назначении общественных обсуждений
или публичных слушаний (далее – слушания)
	Савицкий С.В.,

УАиГ

	3.
	Принятие решения о направлении
на рассмотрение Главе города проекта ПЗЗ для осуществления проверки соответствия требованиям технических регламентов и принятия решения
о проведении слушаний
	до 13.05.2022
	Комиссия

	4.
	Проведение слушаний по проекту ПЗЗ
	до 30.06.2022
	Комиссия
и УАиГ

	5.
	Внесение изменений в проект ПЗЗ
по результатам слушаний
и рассмотрения предложений заинтересованных лиц
 (при необходимости), подготовка
и опубликование заключений
о результатах слушаний
	в течение 10 рабочих дней

по завершении
слушаний
	Савицкий С.В., Комиссия

и УАиГ

	6.
	Представление проекта ПЗЗ Главе города для принятия в установленном порядке решения о направлении его
в ГС или об отклонении и направлении на доработку
	в течение

2 рабочих дней после опубликования заключений
о результатах
слушаний
	Комиссия

	7.
	Подготовка проекта решения городского Совета об утверждении изменений

в ПЗЗ
	в течение

2 рабочих дней после принятия решения
о направлении проекта ПЗЗ в ГС
	Комиссия
и УАиГ

_______________________